
 

 
 
 
 
 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/7, 170 34 Praha 7 

zastoupená: Mgr. Bohdanem Urbanem  
ředitelem odboru veřejné správy a eGovernmentu, dále jen „Zadavatel“ 

kontaktní adresa: náměstí Hrdinů 1634/3, Praha 4 
 
Č.j.: MV-7514-132/VZ-2012 
 

 
ROZHODNUTÍ  

zadavatele o zrušení zadávacího řízení  
 
Na základě ustanovení § 84 odst. (2) písm. e) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen „zákon“) ve znění pozdějších předpisů, s účinností do            
31.3. 2012, 

r u š í m 
 

zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Interaktivní personální portál pro 
potřeba zaměstnanců ve veřejné správě“, zadávané formou otevřeného řízení, jehož 
oznámení bylo do Věstníku veřejných zakázek odesláno dne 13.3 2012 a bylo 
uveřejněno dne 22.3. 2012 pod event. číslem veřejné zakázky 210290, ve znění 
opravy uveřejněné dne 20.4. 2012, a do Úředního věstníku Evropské unie bylo 
odesláno dne 22.3. 2012, resp. 20.4. 2012 a bylo uveřejněno pod event. číslem 
2012/S 84-138857. 
 
Odůvodnění:  
 
1. Během přezkoumání podaných námitek v průběhu výběrového řízení na 
předmětnou veřejnou zakázku zadavatel shledal částečně oprávněnými námitky 
jednoho ze stěžovatelů, konkrétně námitku o nedostatečném odůvodnění přiřazení 
bodových hodnot k nabídkám v rámci subjektivních hodnotících kritérií – rozpad 
nabídkové ceny. Zadavatel po opětovném přezkoumání zadávací dokumentace 
nabyl pochybnosti, zda v zadávací dokumentaci dostatečně vymezil metodu a 
způsob hodnocení nabídek dle subjektivních kritérií. Vzhledem ke skutečnosti, že 
hodnotící kritéria musí být v souladu se zásadou transparentnosti v zadávací 
dokumentaci dostatečně přesně popsána, a to včetně metody a způsobu hodnocení 
nabídek podle těchto hodnotících kritérií tak, aby bylo zřejmé, jaké parametry 
nabídky bude v daném kritériu hodnotit zadavatel jako nejvýhodnější. 
Výsledkem použití kritéria v podobě dílčích cen došlo ze strany některých uchazečů 
k deformaci těchto cen a znehodnocení použití těchto kritérií jako celku. 

*MVCRX01IZFH9* 
MVCRX01IZFH9 

prvotní identifikátor 

Praha 8. července 2013 
Počet listů: 2 



 

Uchazeč vybraný zadavatelem jako nejvhodnější připustil v argumentaci pro ÚOHS, 
že zadavatelem zvolený způsob hodnocení umožňoval, aby celková nabídková cena 
za plnění předmětu veřejné zakázky byla hodnocena nikoliv v její absolutní hodnotě, 
ale dle jejich jednotlivých dílčích položek, ze kterých byla složena. Proto vybraný 
uchazeč vyčíslil cenu takové služby, aniž by nezbytně musela odrážet skutečné 
náklady vynaložené na 1 hodinu práce. Zadavatel dospěl k závěru, že mohlo dojít k 
porušení § 6 zákona nedodržením zásady transparentnosti a k přesvědčení, že 
náprava výše popsaných skutečností není možná. 
V souladu s § 84 odst. 2 písm. e) zákona ruším zadávací řízení bez zbytečného 
odkladu, jelikož se v průběhu zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního 
zřetele, pro které nelze na zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 
Výše popsané skutečnosti by mohly též vést ve svém důsledku k tomu, že vzhledem 
k financování projektu z prostředků Evropského sociálního fondu, Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost, budou prostředky vynaložené na výběrové 
řízení označeny jako nezpůsobilé v plné výši. 
 
2. Dále pak je nutné v textu zadávací dokumentace zohlednit usnesení vlády ze dne 
16. 1. 2013 č. 37 (k návrhu úsporných opatření v oblasti zjednodušení agend a 
zrušení duplicit ve státní správě pro rok 2014 – 1. etapa), které předpokládá 
ukončení činnosti Institutu pro veřejnou správu Praha. Institut pro veřejnou správu 
Praha je v zadávací dokumentaci uveden jako jediný správce „Personálního portálu“. 
Tuto změnu nemohl zadavatel v době vypsání výběrového řízení nikterak předjímat.  
 
3. Dále pak je v zadávací dokumentaci nutno zohlednit změny vyplývající z aktuální 
verze Návrhu zákona o státních úřednících, která byla předložena legislativní radě 
vlády a předsedovi vlády dne 15. dubna 2013. Tyto změny nemohl zadavatel v textu 
zadávací dokumentace rovněž zohlednit, protože mu v době vypsání výběrového 
řízení nebyly známy a pro uchazeče jsou tyto informace stěžejní. 
 
 
 
 
 

za zadavatele 
Mgr. Bohdan URBAN 
podepsáno elektronicky 

 


	Česká republika – Ministerstvo vnitra
	Nad Štolou 936/7, 170 34 Praha 7

		2013-07-08T11:19:05+0000
	Not specified




